
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 486,73   12.168,30   506,20   12.655,03  535,41   13.385,13  554,87   13.871,86 
1 año 491,60   12.289,98   511,26   12.781,58  540,76   13.518,98  560,42   14.010,58 
2 años 496,47   12.411,67   516,33   12.908,13  546,11   13.652,83  565,97   14.149,30 
3 años 501,33   12.533,35   521,39   13.034,68  551,47   13.786,68  571,52   14.288,02 
4 años 506,20   12.655,03   526,45   13.161,23  556,82   13.920,54  577,07   14.426,74 
5 años 511,07   12.776,72   531,51   13.287,78  562,18   14.054,39  582,62   14.565,46 
6 años 515,94   12.898,40   536,57   13.414,33  567,53   14.188,24  588,17   14.704,17 
7 años 520,80   13.020,08   541,64   13.540,88  572,88   14.322,09  593,72   14.842,89 
8 años 525,67   13.141,76   546,70   13.667,43  578,24   14.455,94  599,26   14.981,61 
9 años 530,54   13.263,45   551,76   13.793,98  583,59   14.589,79  604,81   15.120,33 
10 años 535,41   13.385,13   556,82   13.920,54  588,95   14.723,64  610,36   15.259,05 
11 años 540,27   13.506,81   561,88   14.047,09  594,30   14.857,49  615,91   15.397,77 
12 años 545,14   13.628,50   566,95   14.173,64  599,65   14.991,35  621,46   15.536,49 
13 años 550,01   13.750,18   572,01   14.300,19  605,01   15.125,20  627,01   15.675,20 
14 años 554,87   13.871,86   577,07   14.426,74  610,36   15.259,05  632,56   15.813,92 
15 años 559,74   13.993,55   582,13   14.553,29  615,72   15.392,90  638,11   15.952,64 
16 años 564,61   14.115,23   587,19   14.679,84  621,07   15.526,75  643,65   16.091,36 
17 años 569,48   14.236,91   592,26   14.806,39  626,42   15.660,60  649,20   16.230,08 
18 años 574,34   14.358,59   597,32   14.932,94  631,78   15.794,45  654,75   16.368,80 
19 años 579,21   14.480,28   602,38   15.059,49  637,13   15.928,30  660,30   16.507,52 
20 años 584,08   14.601,96   607,44   15.186,04  642,49   16.062,16  665,85   16.646,23 
21 años 588,95   14.723,64   612,50   15.312,59  647,84   16.196,01  671,40   16.784,95 
22 años 593,81   14.845,33   617,57   15.439,14  653,19   16.329,86  676,95   16.923,67 
23 años 598,68   14.967,01   622,63   15.565,69  658,55   16.463,71  682,50   17.062,39 
24 años 603,55   15.088,69   627,69   15.692,24  663,90   16.597,56  688,04   17.201,11 
25 años 608,42   15.210,38   632,75   15.818,79  669,26   16.731,41  693,59   17.339,83 
26 años 610,85   15.271,22   635,28   15.882,07  671,93   16.798,34  696,37   17.409,19 
27 años 613,28   15.332,06   637,81   15.945,34  674,61   16.865,26  699,14   17.478,55 
28 años 615,72   15.392,90   640,34   16.008,62  677,29   16.932,19  701,92   17.547,91 
29 años 618,15   15.453,74   642,88   16.071,89  679,96   16.999,12  704,69   17.617,26 
30 años 620,58   15.514,58   645,41   16.135,17  682,64   17.066,04  707,46   17.686,62 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.300 (pesos un mil trescientos).

  

 Operario Especializado  Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 574,34     14.358,59  593,81     14.845,33 613,28     15.332,06 632,75     15.818,79 
1 año 580,09     14.502,18  599,75     14.993,78 619,42     15.485,38 639,08     15.976,98 
2 años 585,83     14.645,77  605,69     15.142,23 625,55     15.638,70 645,41     16.135,17 
3 años 591,57     14.789,35  611,63     15.290,69 631,68     15.792,02 651,73     16.293,35 
4 años 597,32     14.932,94  617,57     15.439,14 637,81     15.945,34 658,06     16.451,54 
5 años 603,06     15.076,52  623,50     15.587,59 643,95     16.098,66 664,39     16.609,73 
6 años 608,80     15.220,11  629,44     15.736,05 650,08     16.251,98 670,72     16.767,92 
7 años 614,55     15.363,70  635,38     15.884,50 656,21     16.405,30 677,04     16.926,11 
8 años 620,29     15.507,28  641,32     16.032,95 662,34     16.558,62 683,37     17.084,29 
9 años 626,03     15.650,87  647,26     16.181,41 668,48     16.711,94 689,70     17.242,48 
10 años 631,78     15.794,45  653,19     16.329,86 674,61     16.865,26 696,03     17.400,67 
11 años 637,52     15.938,04  659,13     16.478,31 680,74     17.018,58 702,35     17.558,86 
12 años 643,27     16.081,63  665,07     16.626,77 686,88     17.171,90 708,68     17.717,04 
13 años 649,01     16.225,21  671,01     16.775,22 693,01     17.325,23 715,01     17.875,23 
14 años 654,75     16.368,80  676,95     16.923,67 699,14     17.478,55 721,34     18.033,42 
15 años 660,50     16.512,38  682,88     17.072,12 705,27     17.631,87 727,66     18.191,61 
16 años 666,24     16.655,97  688,82     17.220,58 711,41     17.785,19 733,99     18.349,80 
17 años 671,98     16.799,55  694,76     17.369,03 717,54     17.938,51 740,32     18.507,98 
18 años 677,73     16.943,14  700,70     17.517,48 723,67     18.091,83 746,65     18.666,17 
19 años 683,47     17.086,73  706,64     17.665,94 729,81     18.245,15 752,97     18.824,36 
20 años 689,21     17.230,31  712,58     17.814,39 735,94     18.398,47 759,30     18.982,55 
21 años 694,96     17.373,90  718,51     17.962,84 742,07     18.551,79 765,63     19.140,74 
22 años 700,70     17.517,48  724,45     18.111,30 748,20     18.705,11 771,96     19.298,92 
23 años 706,44     17.661,07  730,39     18.259,75 754,34     18.858,43 778,28     19.457,11 
24 años 712,19     17.804,66  736,33     18.408,20 760,47     19.011,75 784,61     19.615,30 
25 años 717,93     17.948,24  742,27     18.556,66 766,60     19.165,07 790,94     19.773,49 
26 años 720,80     18.020,04  745,24     18.630,88 769,67     19.241,73 794,10     19.852,58 
27 años 723,67     18.091,83  748,20     18.705,11 772,74     19.318,39 797,27     19.931,68 
28 años 726,54     18.163,62  751,17     18.779,34 775,80     19.395,05 800,43     20.010,77 
29 años 729,42     18.235,41  754,14     18.853,56 778,87     19.471,71 803,59     20.089,86 
30 años 732,29     18.307,21  757,11     18.927,79 781,93     19.548,37 806,76     20.168,96 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.300 (pesos un mil trescientos).

  

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 
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Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
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media distancia. 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 486,73    12.168,30   506,20   12.655,03  559,74   13.993,55 584,08   14.601,96 613,28    15.332,06 632,75  15.818,79  
1 año 491,60    12.289,98   511,26   12.781,58  565,34   14.133,48 589,92   14.747,98 619,42    15.485,38 639,08  15.976,98  
2 años 496,47    12.411,67   516,33   12.908,13  570,94   14.273,42 595,76   14.894,00 625,55    15.638,70 645,41  16.135,17  
3 años 501,33    12.533,35   521,39   13.034,68  576,53   14.413,35 601,60   15.040,02 631,68    15.792,02 651,73  16.293,35  
4 años 506,20    12.655,03   526,45   13.161,23  582,13   14.553,29 607,44   15.186,04 637,81    15.945,34 658,06  16.451,54  
5 años 511,07    12.776,72   531,51   13.287,78  587,73   14.693,22 613,28   15.332,06 643,95    16.098,66 664,39  16.609,73  
6 años 515,94    12.898,40   536,57   13.414,33  593,33   14.833,16 619,12   15.478,08 650,08    16.251,98 670,72  16.767,92  
7 años 520,80    13.020,08   541,64   13.540,88  598,92   14.973,09 624,96   15.624,10 656,21    16.405,30 677,04  16.926,11  
8 años 525,67    13.141,76   546,70   13.667,43  604,52   15.113,03 630,80   15.770,12 662,34    16.558,62 683,37  17.084,29  
9 años 530,54    13.263,45   551,76   13.793,98  610,12   15.252,96 636,65   15.916,14 668,48    16.711,94 689,70  17.242,48  
10 años 535,41    13.385,13   556,82   13.920,54  615,72   15.392,90 642,49   16.062,16 674,61    16.865,26 696,03  17.400,67  
11 años 540,27    13.506,81   561,88   14.047,09  621,31   15.532,83 648,33   16.208,18 680,74    17.018,58 702,35  17.558,86  
12 años 545,14    13.628,50   566,95   14.173,64  626,91   15.672,77 654,17   16.354,20 686,88    17.171,90 708,68  17.717,04  
13 años 550,01    13.750,18   572,01   14.300,19  632,51   15.812,71 660,01   16.500,21 693,01    17.325,23 715,01  17.875,23  
14 años 554,87    13.871,86   577,07   14.426,74  638,11   15.952,64 665,85   16.646,23 699,14    17.478,55 721,34  18.033,42  
15 años 559,74    13.993,55   582,13   14.553,29  643,70   16.092,58 671,69   16.792,25 705,27    17.631,87 727,66  18.191,61  
16 años 564,61    14.115,23   587,19   14.679,84  649,30   16.232,51 677,53   16.938,27 711,41    17.785,19 733,99  18.349,80  
17 años 569,48    14.236,91   592,26   14.806,39  654,90   16.372,45 683,37   17.084,29 717,54    17.938,51 740,32  18.507,98  
18 años 574,34    14.358,59   597,32   14.932,94  660,50   16.512,38 689,21   17.230,31 723,67    18.091,83 746,65  18.666,17  
19 años 579,21    14.480,28   602,38   15.059,49  666,09   16.652,32 695,05   17.376,33 729,81    18.245,15 752,97  18.824,36  
20 años 584,08    14.601,96   607,44   15.186,04  671,69   16.792,25 700,89   17.522,35 735,94    18.398,47 759,30  18.982,55  
21 años 588,95    14.723,64   612,50   15.312,59  677,29   16.932,19 706,73   17.668,37 742,07    18.551,79 765,63  19.140,74  
22 años 593,81    14.845,33   617,57   15.439,14  682,88   17.072,12 712,58   17.814,39 748,20    18.705,11 771,96  19.298,92  
23 años 598,68    14.967,01   622,63   15.565,69  688,48   17.212,06 718,42   17.960,41 754,34    18.858,43 778,28  19.457,11  
24 años 603,55    15.088,69   627,69   15.692,24  694,08   17.352,00 724,26   18.106,43 760,47    19.011,75 784,61  19.615,30  
25 años 608,42    15.210,38   632,75   15.818,79  699,68   17.491,93 730,10   18.252,45 766,60    19.165,07 790,94  19.773,49  
26 años 610,85    15.271,22   635,28   15.882,07  702,48   17.561,90 733,02   18.325,46 769,67    19.241,73 794,10  19.852,58  
27 años 613,28    15.332,06   637,81   15.945,34  705,27   17.631,87 735,94   18.398,47 772,74    19.318,39 797,27  19.931,68  
28 años 615,72    15.392,90   640,34   16.008,62  708,07   17.701,83 738,86   18.471,48 775,80    19.395,05 800,43  20.010,77  
29 años 618,15    15.453,74   642,88   16.071,89  710,87   17.771,80 741,78   18.544,49 778,87    19.471,71 803,59  20.089,86  
30 años 620,58    15.514,58   645,41   16.135,17  713,67   17.841,77 744,70   18.617,50 781,93    19.548,37 806,76  20.168,96  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.300 (pesos un mil trescientos).

    

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2018

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 1.216,83           10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 29,20                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 97,35                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 29,20                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 219,03              45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 97,35                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 1.009,97           8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 1.825,25           15% Por mes
viático fuera de ciudad 2.433,66           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 608,42              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 1.216,83           10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 608,42              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 3.042,08           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 121,68              25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 219,03              45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 608,42              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.300 (pesos un mil trescientos).

    

Pag. 4 de 4


